

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 99/2022
	Processo Adm.: 175/2022 Data do Processo: 24/10/2022

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 175/2022
b) Nr. Licitação: 99/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 11/11/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DECORAÇÃO NATALINA

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: TMS COMÉRCIO E INSTALAÇÕES LTDA					
7	Conector perfurante primário 16/95mm sec-1,5-10m - Conector perfurante primário 16/95mm sec-1,5-10m	400,000	PÇ	19,50	7.800,00
8	CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR AZUL / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65. - CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR AZUL / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65.	500,000	UN	20,65	10.325,00
9	CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR BRANCO FRIO / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65. - CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR BRANCO FRIO / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65.	500,000	UN	19,75	9.875,00
10	CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR BRANCO QUENTE / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65. - CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR BRANCO QUENTE / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65.	500,000	UN	19,75	9.875,00
11	CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR VERDE / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65. - CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR VERDE / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO	500,000	UN	19,30	9.650,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65.				
12	CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR VERMELHO / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65. - CORDÃO COM 100 LEDS BLINDADOS PARA USO EXTERNO NA COR VERMELHO / 6.000K, COM FIO VERDE, FIXO (SEM PISCA), TOMADA MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS. EXTENSÃO DE 10 MTS, 220V. POTÊNCIA APROXIMADA DE 6 WATTS. MEDIDAS DO LED: DIÂMETRO DA BASE = 8MM / DIÂMETRO DA PONTA DO LED = 6MM / COMPRIMENTO TOTAL DO LED 3 CM. IP 65.	500,000	UN	19,75	9.875,00
13	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM - Cordão paralelo 2 x 1,5mm	2.000,0	M	2,06	4.120,00
17	Festão Verde Com Neve, Festão Verde com Neve Material: PVC e fios de ferro Tamanho: 2 metros 9 de largura Cores Predominantes: Branco e Verde . - Festão Verde Com Neve, Festão Verde com Neve Material: PVC e fios de ferro Tamanho: 2 metros 9 de largura Cores Predominantes: Branco e Verde .	100,000	UN	42,70	4.270,00
18	Festão Verde , Festão Verde Material: PVC e fios de ferro Tamanho: 2 metros, 9 de largura Cores Predominantes: Branco e Verde. - Festão Verde , Festão Verde Material: PVC e fios de ferro Tamanho: 2 metros, 9 de largura Cores Predominantes: Branco e Verde.	100,000	unid	34,00	3.400,00
19	FITA AUTOFUSÃO 10M - Fita autofusão 10M	50,000	UN	19,50	975,00
24	Lâmpada Led 40W biv E-27 6500K - Lâmpada Led 40W biv E-27 6500K	200,000	UN	27,85	5.570,00
26	Lâmpadas strobos com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de até 1000m, IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga 220v. - Lâmpadas strobos com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de até 1000m, IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga 220v.	200,000	UN	24,00	4.800,00
27	Mangueira de Led chata RGB, com controlador, com visualização 190º, cobertura em PVC com filtro UV, 10mm de diâmetro, 24 Leds/m, 220V, resistente à intempéries - Rolo com 10 metros. - Mangueira de Led chata RGB, com controlador, com visualização 190º, cobertura em PVC com filtro UV, 10mm de diâmetro, 24 Leds/m, 220V, resistente à intempéries - Rolo com 10 metros.	188,000	ROLO	905,00	170.140,00
28	Mangueira de Led chata RGB, com controlador, com visualização 190º, cobertura em PVC com filtro UV, 10mm de diâmetro, 24 Leds/m, 220V, resistente à intempéries - Rolo com 10 metros. - Mangueira de Led chata RGB, com controlador, com visualização 190º, cobertura em PVC com filtro UV, 10mm de diâmetro, 24 Leds/m, 220V, resistente à intempéries - Rolo com 10 metros.	62,000	ROLO	905,00	56.110,00
29	Mangueira luminosa de Led na cor azul, em PVC flexível transparente , de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. - Mangueira luminosa de Led na cor azul, em PVC flexível transparente , de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe.	50,000	ROLO	665,00	33.250,00
30	Mangueira luminosa de Led na cor branco frio, em PVC flexível transparente , de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plug de 2 pinos, acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. - Mangueira luminosa de Led na cor branco frio, em PVC flexível transparente , de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plug de 2 pinos, acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe.	50,000	ROLO	665,00	33.250,00
31	Mangueira luminosa de Led na cor branco quente, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores	50,000	ROLO	665,00	33.250,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	com soquete de encaixe. - Mangueira luminosa de Led na cor branco quente, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe.				
32	Mangueira luminosa de Led na cor verde, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. - Mangueira luminosa de Led na cor verde, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros; acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe.	50,000	ROLO	665,00	33.250,00
33	Mangueira luminosa de Led na cor vermelho, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com 2 plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe. - Mangueira luminosa de Led na cor vermelho, em PVC flexível transparente, de 13mm, 2 fios, com 36 Leds por metro, 220V, Leds na horizontal, que permite corte a cada 1 metro - Rolo com 100 metros, acompanha 5 Kits com rabicho, transformador, com 2 plugs de 2 pinos; acompanha 5 tampas de vedação em silicone e 2 conectores com soquete de encaixe.	50,000	ROLO	665,00	33.250,00
36	Pisca Pisca 100 LEDs 10m amarelo 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDs AMARELO; Controle com 4 funções;Fácil Montagem;Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W;Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cmTipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) amarelo, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros. - Pisca Pisca 100 LEDs 10m amarelo 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDs AMARELO; Controle com 4 funções;Fácil Montagem;Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W;Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cmTipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) amarelo, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros.	500,000	unid	25,80	12.900,00
37	Pisca Pisca 100 LEDs 10m Branco 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDs Branco;Controle com 4 funções;Fácil Montagem;Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W;Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cmTipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) branco, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros. - Pisca Pisca 100 LEDs 10m Branco 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDs Branco;Controle com 4 funções;Fácil Montagem;Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W;Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cmTipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) branco, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros.	500,000	UN	25,80	12.900,00
38	Pisca Pisca 100 LEDs 10m verde 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDs VERDE;Controle com 4 funções;Fácil Montagem;Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W;Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cmTipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) verde, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros. - Pisca Pisca 100 LEDs 10m verde 220v 4 Fases Fio Transparente 1039 Descrição do produto Pisca Pisca 100 LEDs VERDE;Controle com 4 funções;Fácil Montagem;Baixo consumo de energia 20mA; Volts: 7.12W;Medidas aproximadas do cabo de energia: 40cmTipo Pisca Pisca, Voltagem 220v, Tipo de Luz (Cor) verde, Material led, Dimensões Aproximadas 10 metros.	500,000	UN	25,80	12.900,00
39	Pisca-pisca Led verde 100 lâmpadas ultra brilhantes; possui funções de iluminação - cordão com 6 metros. - Pisca-pisca Led verde 100 lâmpadas ultra brilhantes; possui 8 funções de iluminação - cordão com 6 metros.	8 300,000	UN	29,40	8.820,00
41	Tubos SNOWFALL LED BRANCO (0,80M), tubo led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas, visualização 360º, bivolt. - Tubos SNOWFALL LED BRANCO (0,80M), tubo led função meteoro, com 60	600,000	M	62,30	37.380,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	lâmpadas brancas, visualização 360º, bivolt.				
42	Tubos SNOWFALL LED BRANCO (1.00M), tubo led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas, visualização 360º, bivolt. - Tubos SNOWFALL LED BRANCO (1.00M), tubo led função meteoro, com 60 lâmpadas brancas, visualização 360º, bivolt.	600,000	M	72,00	43.200,00
Total do Participante:					601.135,00

Participante: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA

1	braçadeira de naylon 400mmx7,0 preta - cartela c/ 25 pçs	-200,000	cart	15,50	3.100,00
	braçadeira de naylon 400mmx7,0 preta - cartela c/ 25 pçs				
2	Braçadeira de nylon 100mmx2,5 preta - cartela c/ 100 pçs	-200,000	cart	5,95	1.190,00
	Braçadeira de nylon 100mmx2,5 preta - cartela c/ 100 pçs				
3	Braçadeira de nylon 200mmx2,5 branca - cartela c/ 100 pçs	-100,000	cart	7,50	750,00
	Braçadeira de nylon 200mmx2,5 branca - cartela c/ 100 pçs				
4	Cabo PP 3 x 1,50mm 750V - Cabo PP 3 x 1,50mm 750V	2.000,0	M	3,90	7.800,00
5	Chumbador parabolt 1/2" x 3.3/4" - Chumbador parabolt 1/2" x 3.3/4"	200,000	PÇ	8,50	1.700,00
6	Chumbador parabolt 3/8" x 2.1/4" - Chumbador parabolt 3/8" x 2.1/4"	200,000	PÇ	5,00	1.000,00
14	DISJUNTOR 1X10A DIN - DISJUNTOR 1X10A DIN	200,000	unid	8,45	1.690,00
20	Fita de aço inox 3/4" x 0,5 x 30m lisa - Fita de aço inox 3/4" x 0,5 x 30m lisa	200,000	M	1,95	390,00
21	FITA ISOLANTE 20M - FITA ISOLANTE 20M	200,000	ROLO	5,40	1.080,00
22	Grampo p/ cabo de aço 1/8" - Grampo p/ cabo de aço 1/8"	1.000,0	PÇ	1,50	1.500,00
23	LAMPADA LED 09W BIV E 27 6500K - LAMPADA LED 09W BIV E 27 6500K	250,000	unid	5,00	1.250,00
34	Pino fêmea 2P 10A - Pino fêmea 2P 10A	300,000	PÇ	3,70	1.110,00
35	Pino macho 2P 10A - Pino macho 2P 10A	300,000	PÇ	3,00	900,00
43	Varal de aço revestido PVC 3mm x 100m - Varal de aço revestido PVC 3mm x 100m	20,000	PÇ	90,00	1.800,00
Total do Participante:					25.260,00

Participante: ELETROSERVICE SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

15	Esticador 3/16" aberto - Esticador 3/16" aberto	50,000	PÇ	10,05	502,50
16	FECHO P/ FITA AÇO INOX - Fecho p/ fita aço inox	200,000	PÇ	2,07	414,00
25	Lâmpada Led 9W biv. E-27 3000K - Lâmpada Led 9W biv. E-27 3000K	250,000	UN	6,52	1.630,00
40	Soquete pendente c/ rabico E-27 isolado - Soquete pendente c/ rabico E-27 isolado	500,000	PÇ	9,40	4.700,00
Total do Participante:					7.246,50
Total Geral:					633.641,50